PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.07.2021  №1609-п
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Копейского городского округа за 1 полугодие 2021 года
В соответствии с Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», Положением о бюджетном процессе в Копейском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 26.02.2014 № 862-МО, администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Копейского городского округа за 1 полугодие 2021 года со следующими показателями:

1) по доходам бюджета Копейского городского округа;

2) по расходам бюджета Копейского городского округа по разделам;

3) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Копейского городского округа по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

4) по информации о структуре муниципального долга и о муниципальных гарантиях.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Копейского  городского округа за 1 полугодие 2021 года в Собрание депутатов Копейского городского округа для принятия его к сведению.

3. Отделу пресс - службы администрации Копейского городского округа опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава Копейского городского округа
	А.М. Фалейчик

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Копейского городского округа

	от 16.07.2021  № 1609-п

	Отчет об исполнении бюджета Копейского городского округа

за 1 полугодие 2021 года

	по доходам бюджета Копейского городского округа

тыс.руб.

	Код дохода КД
	Исполнено на 01.07.2021

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	654 747,8

	Налоговые доходы

	570 492,0

	Неналоговые доходы

	84 255,8

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 840 528,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	1 866 149,7

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	61 687,4

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150
	504 309,3

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150
	1 255 811,3

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	44 341,7

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 18 00000 00 0000 000
	80,2

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет
	000 2 19 00000 00 0000 000
	-25 701,1

	Всего доходов

	2 495 276,6

По расходам бюджета Копейского городского округа по разделам

тыс.руб.
	Раздел
	Наименование раздела
	Исполнено на 01.07.2021

	01
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	83 155,5

	03
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	7 692,3

	04
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	126 239,7

	05
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	414 546,8

	07
	ОБРАЗОВАНИЕ
	1 299 132,9

	08
	КУЛЬТУРА
	80 912,9

	10
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	527 722,8

	11
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	89 135,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2 628 538,1

	По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Копейского городского округа

	тыс.руб.

	Наименование источника средств
	Коды бюджетной классификации
	Исполнено на 01.07.2021

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 00 00 00 00 0000 000
	133 261,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	 133 261,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	01 05 02 01 04 0000 510

	- 2 510 539,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	01 05 02 01 04 0000 610
	2 643 801,1

 По информации  о структуре муниципального долга и о муниципальных гарантиях

Муниципальный долг бюджета муниципального образования «Копейский городской округ» по состоянию на 01.07.2021 в форме по займам, ссудам коммерческим кредитным учреждениям составляет 0,0 тыс. рублей.

Муниципальные гарантии не предоставлялись.

	Начальник финансового управления администрации Копейского городского округа

	Ю.А. Рамих